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Miis
SAUSIS (JANUARY) 1901 m.

31 K. Petro Nolasko.

VASARIS (FEBRUARY) 1901 m.
1 P. Ignaco, Efremo.
2 S. Szv. P. M. Grabnyczios.
3 N. Blažiejaua vyskupo ir kank.
4 P. Andriejaus Kors., Veronikos.
5 U. Agotos panos ir kank.. Alberto.
6 S. Daratos panos ir kank., Titaus.

Žinios isz pasaulės. 
Anglija.

22 diena Sausio apvilko vi­
są Angliją į gailesties rubus. 
6 vai. ir 30 minutų po pietų 
persiskyrė su szia pausaūle 
Didėsės Britanijos karalienė 
Viktorija. Sirgo ji tiktai ke^ 
turias dienas. Gimė karalie­
nė Viktorija 24 d. Gegužio 
1819 m., isztekėjo ji 10 d. Va­
sario 1840 m., karūnacija jos 
buvo 28 d. Berželio 1838 m. 
Dabar Anglijos sostą užims 
vyriausias jos sūnūs Albertas- 
Edwardas, Velszijos kuni- 
gaiksztis. Albertas-Edwardas 
karaliaus Anglijoj po vardu 
Edwardo VII. Jisai yra da­
bar pirmu karalium nuo 1838 
m., t. y. nuo myrio karaliaus 
Wilhelmo IV, dėdės karalie­
nės Viktorijos.’ Velszijos ku- 
nigaiksztis apima sostą pats 
būdamas jau seneliu. Yra ji­
sai dabar jau 60 metų, turi 
ketvertą vaikų. Vyriausias 
jo sūnūs, kunigaiksztis York- 
yra 35 metų ir turi tris vaikus. 
Naujasis Anglijos karalius gi­
mė 9 d. Lapkriczio 1841 m.; 
4 d. Gruodžio tų pat metų su­
teikta jam titulas Velszijos 
kunigaikszczio ir grovo Ches­
ter. Jaunystėj jisai daug ke­
liavo po svetimas szalis, pas­
kui sugrįžęs apsivedė su Dani­
jos karalaite Aleksandra. Al­
gos tada jis gaudavo į pusę 
milijono dolerių ant metų. 
1874 metuose jis liko iszrink- 
tas didžiuoju mistru masonų. 
Dabar yra prezidentu kara- 
liszkos ukininkystės draugys­
tės. Jūrininkystėj buvo ad­
mirolu flotos. Prokliamacija 
apie užėmimą sosto liko ap­
garsinta 25 d. Sausio prie bai­
saus entuzijazmo gyventojų.

Laidotuvės karalienės Vik­
torijos atsibus subatoj, antrą 
dieną Vasario szių metų. Prie 
smerties karalienės buvo teip- 
gi ciecorius Wilhelmas, kuris 
lauks ir laidotuvių. Isz kitų 
vieszpatysczių ant laidotuvių 
pribus pasiuntiniai vietoj 
vieszpataujanczių ypatų.

Sztai nekurie svarbesni at- 
: sitikimai isz Viktorijos viesz- 

patavimo:
| 28 Vasario 1854 m. apszau-
b kimas karės Maskolijai.
Į 1 Geg. 1859 m. galutinas 
I apmalszinimas maisztų Indijo- 
I 8e‘

28 Sausio 1868 m. karalienė 
iszduoda pirmutinę knygutę. 

| 29 Vasario 1872 m. pasikė­
sinimas ant karalienės gyvas­
ties.

1 Geg. 1876 m. apszaukimas 
/ ■' karalienės Indijų ciecoriene.

22 Spalių 1899 m. pradžia 
karės Pietinėj Afrikoj.

kos yra žiemvakariniam krasz- 
te kolionijos Kapland. Ten 
anglai ant jų nė neužpuldinė- 
ja. Keli mažesni būrų garni­
zonai sugrįžo į Transvaalių. 
Būrų generolas Kritzinger 
apėmė miestus Aberdeen, 
Bethesada ir Uniondale, bet 
jiems miestas tuos apleidus 
sugrįžo į juos anglai. Būrai 
apėmė teip-gi miestą Van 
Rhynsdorf ir suėmė 25 an­
glus į nelaisvę. Kaplando 
ūkininkai gyvena ramiai, ne- 
sikiszdami nė į tą, nė į tą pu­
sę, iszskyrus tik nedaugelį 
jaunų vaikinų, jieszkanczių 
atsitikimų, kurie pristojo prie 
būrų. Nors būrams ir pasise­
kė keliuose susirėmimuos per­
galėti anglus, bet iszkovoti 
neprigulmystę jiems yra labai 
sunku. Europejiszkos—viesz- 
patystės, nenorėdamos^ įgyti 
Anglijojerpffvbjingą prieszą, 
nors ir sąjauezia būrams, vie- 
nog vieszai užtarti būrų reika­
lus nenori. Raszo, kad prezi­
dentas Krueger jieszko tik 
progos prieiti prie Anglijos 
valdininkų ir praszyti jų per­
traukimo karės. Užbaigda­
mas teip karę, žinoma, turėtų 
pristoti ant Anglijos paduotų 
iszlygų, nelabai smagių 
rams.

bu-

Isz visur.
Iszpanijos karalienė su. p^^ezių su amerikiszka ka- 

savo vaikais irstėsi lai veli j ka- 
raliszkam parke, kada nežino­
mas žmogus nuo kranto szovė 
į ją. Kulka vienog pataikė tik 
į luotelį nekliudydama nė vie­
no. Nors subėgę žmonės ir 
policija iszkrėtė visą parką, 
piktadario vienog nesurado.

— Maskolija pasiskolijo nuo 
garsių piniguoezių Rotszildų 
422300000 dolerių dėl vedimo 
geležinkelio Cianuose.

— Ryme numirė kardinolas 
Sebastiano Galeati, gimęs 18- 
22 metuose. Kardinolu jis 
liko 1890 m.

— Garlaiviu Indiana 23 d. 
Sausio iszvežė isz Manilės 457 
serganezius kareivius į Su­
vienytas Valstijas.

— Užlaikymas ambasado- 
dorių ir konsulių szįmet Su­
vienytoms Valstijoms kasz- 
tuos $1.700000.

— Indijose, kaip matyt, szį­
met bus vėla didelis badas. 
Dėl stokos vandens javai vi­
siszkai iszdžiuvo.

— Babilonijoj vokiszka ar- 
cheologiszka draugystė atrado 
daugybes senovės liekanų.

— Amerikiszkas ambasado­
rius Londone pareikalavo nuo 
Anglijos atlyginimo už blėdį, 
kokią nukentėjo Suv. Valsti­
jų ukėsai Pietinėj Afrikoj.

— Prezidentas Krueger yra 
jau sveikesnis ir galima tikė­
tis, kad tuojaus visiszkai pas-

— Berlyne vokiecziai stato 
paminklą nužudytam Chinuo- 
se pasiuntiniui Ketteler.

— In Queenstown (Angli­
joj) atvežė 18 naujausio iszra- 
dimo kanuolių isz Vokietijos, 
dėl vedimo karės Pietinėj Af­
rikoj.

— Kanadoj iszdegė miestas 
Montreal. Blėdies ugnelė pa­
darė ant $2.700000.

— Caras Mikalojus iszva- 
žiavo isz Livadijos į Sevasto-
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polį, isz kur trauks į Peter­
burgą. Jisai yra jau visisz­
kai sveikas. /

— Ant Skandinavijos pus- 
salio laike baisaus szturmo 
pražuvo 35 žmonės.

— Australijoj yra labai di­
deli karszcziai. Daugybės 
žmonių niirszta nuo užgavimo 
saulės. Tėn jau szįmet labai 
degina girias.

— Venecueloj, kazarmėse 
Hoyot prie miesto Caracas pa­
kėlė maisztą kareiviai. Už­
muszė jie savo pulkauninką, 
podpulkauninką ir dar 7 afi- 
cierus ir iszbėgiojo į visas pu­
ses. Ikisziol sugaudė iszbė- 
gūsių kareivių į 200. Prie- 
žąstis maiszto nežinoma.

— Konstitucija dėl Kubos 
jau kuomet surengta. Nori ją 
užbaigti Ur spėt dar paduoti 
sziai i|uv. Valstijų kongreso 
sessijai.

— Maskolija su Anglija 
pradėjo varžytis salas Eliot ir 
Blonde, gulinezias Chinų pa- 
kraszcziuose netoli Port Ar­
thur.

— Ant Philipiniszkų salų 
maisztas nors jau apsilpnintas, 
revoliucijonieriai jau nustojo 
vilties iszsiliuosavimo isz po 
Suv. Valstijų valdžios, bet dar 
kartas nuo karto vis duodasi 
girdėt apie susirėmimus phili- 

riumene.

— Už maisztą Kievo uni­
versitete du studentai hko pa­
imti į kariumenę ant 3 metų, 
5 ant dviejų ir 385 ant vienų 
metų. Visi jie bus iszskirs- 
tyti įvairiuose pulkuose.

Žinios isz Amerikos.
Edmunds, Wash. Po gele­

žinkeliu Great Northern sus­
muko žemė aut 400 pėdų. Sto­
vintis toje vietoje trūkis liko 
visiszkai užgriūtas.

Dienmick, Ala. Czia susi­
dūrė du tavoriniai trukiai ant 
geležinkelio Plant. Visi dar­
bininkai liko sunkiai sužeisti, 
o abudu maszinistai užmuszti.

Woodbury, Tenn. At­
rado negyvą su perpjauta ger­
kle Joną Gordoną, kurs priesz 
kelias dienas sudegino savo 
paezią.

Washington, D. C. Numi­
rus Anglijos karalienei Vik­
torijai prezidentas McKinley 
nusiuntė į Angliją telegramą 
su iszreiszkimu apgailystavi- 
mo velionės, ant kurio gavo 
nuo Anglijos karaliaus tokį 
atsakymą: „Osborne, 25 Sau­
sio 1901 m. — Prezidentui, 
Baltas Namas, Washington.— 
Dėkingas esmių už Jūsų są- 
jausmą nelaimėj, kuri patiko 
manę ir visą szalį. Persitikri­
nęs buvau, kad Tamista ir vi­
si amerikiecziai szirdingai są- 
jaueziat mums nelaimėj.“

Ant busianezios Anglijos 
Karaliaus karūnacijos prezi­
dentas paskyrė tris delegatus, 
kurie nuvyks į Angliją drau­
ge su ambasadorium Coate 
kaipo reprezentantai Suvieny­
tų Valstijų.

Ant dabartinio kongreso O 
senatorius Towne isz Minnes- 
sotos pareikalavo, kad kuovei- 
kiausia butų pertraukta karė 
ant Philipinų.

Indianopolis, Ind, Czia li­
ko nutarta apsūdytus ant 

smert žudyti elektra, o ne 
karti, kaip tai iki sziol buvo 
daroma.

Kansas CityįMo. Indi jo­
nų maisztas labai gąsdino bal­
tuosius kolionistus. Baltiejie 
sugavo indijonų vado sūnų 
Snake, 17 metų vaikiną, ir 
daneszė indijonims, kad ne- 

nai nenumes ginklų. Anie 
bet nepaiso to irfkas kart drą- 
siaus užkabinėja baltuosius, 
kurie teip-gi apsiginkiiavę

spėtų pribūti kariumenė, bal- 
tiemsiems butų bloga.

Walkerville, Ont. Czia 
sudegė briežukų sklodas; be­
degant buvo didelės eksplio- 
zijos, kurios du žmones į smert 
užmuszė, o 8 sužeidė.

Minden, La. Į Aplinkiniai 
ūkininkai nulynfcziavo nigerį 
už tai, kad tas užpuolė aut tū­
los ukiniko jaunos paezios.

Washington, D. C. Nutar­
ta liko statyti keturi nauji ka- 
riszki laivai, nežiūrint, kad 
daugelis kongręsmonų tam 
nutarimui buvo prieszingų.

Spring field, III. Į valsti­
jos rodą pasiuntinys Witt pa­
davė įneszimą, >kad užginta 
butų iszdirbti ip pardavinėti 
papirosus.

Atlanta, G
pagav’ę paslėpė ft ni'efų sūnų 
II. C. Petersono ir reikalauja 
iszpirkimo.

New York. 24 Sausio liko 
atidarytas testamentas O. 
Ottendorfero, buvusio iszduo-’ 
tojo vokiszko laikraszczio 
„New York Staats Zeitung“ 
Velionis paliko milijonus do­
lerių vertės trimis savo dukte­
rimis. Czvertį milijono dole­
rių paskyrė ant visokių labda­
ringų įrėdnių, o 50.000 dol. 
paliko savo darbininkams, ku­
rie dirbo prie jo netruinpiau 
metų. Uždėjo velionis tą 
laikrasztį visai be pinigų, bet

Valkatos

Philadelpiiia, Pa. Spalių 
mėn. pereitų metų iszplaukė 
isz Philadelphijos laivas Li­
verpool, vežantis gazą į Hio- 
gio, Japonijoj. Iki sziolaik 
apie tą laivą dar jokios žinios 
nėra. Mena, kad laivas turė­
jo paskęsti. Buvo jisai dar 
visai naujas, prigulėjo „Stan­
dard Oil kompanijai“.

Norwich, Conn. Bovelnos 
dirbtuvėse, prigulincziosSlate- 
r’iui, darbininkai skaitliuje 
500 žmonių sustraikavo dėlto, 
kad locnininkas dirbtuvės nu­
mažino darbininkams mokestį.

Klondike sako vėla atrado 
aukso provincijoj Eurskuru. 
Žmonės miniomis į tenais trau­
kia.

New York. Straikasdokų 
darbininkų jau užsibaigė; dar­
bininkai laimėjo. Darbdaviai 
(langiaus neturi tiesos priimti 
į darbą neprisirasziusiiį prie 
j unijos dokų darbininkų.

Vietines žinios.
27 Sausio liko palaidota 

Mozūrų mergaitė Marijona 3 
mėnesių ir Antanas Jauksztis 
37 metų. A. a. Antanas pri­
gulėjo prie dviejų draugysezių 
szv. Kazimiero ir Apveizdos 
Dievo.

— 20 d. Sausio buvo laido­

tuvės Jono Deringio, 23 metų 
nevedęs vaikinas. Velionis li­
ko užmuszsas kada leidosi ele­
vatorium; nulaužė abidvi ko­
jas ir vieną ranką ir į penkias 
valandas po to numirė. Paė­
jo jisai isz Kražių parapijos; į 
Ameriką atvyko tiktai per 
szias Kalėdas. Laidojimu už­
siėmė lietu viszkas graborius 
[>. P. Mažeika.

—Miesto rodą nutarė paskir­
ti $10000 dėl statymo prieglau­
dos namo betureziams, kada 
reiks daugiaus,miestas paszvęs 
tam mieriui daugiau pinigų. 
Taigi prieglaudos namas bus 
pastatytas vidurij miesto.

— 24 Sausio kilo ugnis sta­
lų dirbtuvėj ant Canal st. Blė­
dies padaryta ant $500. Vie­
nas žmogus liko sunkiai su­
žeistas; nugabeno jį į ligon- 
būtį.

— Tūlas A. Noes, pasida­
vęs už zokoninką Aleksijonų 
kliosztoriaus, rinko pinigus 
ant to neva kliosztoriaus. Su­
gavo nabagą ir sūdąs prisucli- 
jo užmokėti 45 dol. bausmės 
už prigaudinėjimą žmonių.

— II. Wells ir A. Gignac,. 
locnininkai abrozu labaratori- 
jos liko atiduoti po sudu už 
siuntinėjimą pacztu nemora- 
liszkų paveikslų.

— 26 Sausio vietinėj szv. 
Jurgio lietuviszkoj bažnyczioj 
liko suriszti moterystės rysziu 
Petras Mažeika su Marijona 
Biliauckiutė; 27 Sausio Sta­
nislovas Rumiala su Antanina 
Masinkaite; 29 Sausio Jonas 
Jurkiunas su Ona Karmilavi- 
ežiute.

— Subatos naktį ant State 
gatvės buvo didelė ugnis stik­
lų sklode. Blėdies padaryta 
ant $400.000.

— Ant galo Chicagos rodą 
nusprendė, kad saliunai nak­
timis butų uždaryti. Pavelyta 
veinok bus laikyti atdarus iki 
pirmai valandai nakezia.

— Angliszkos kilties žmo­
nės pėtnyczioj laikė visuome- 
niszką susirinkimą Audito­
rium, ant kurio nusprendė su­
rinkti pinigus ir nors į ke­
lis ligonbuezius nupirkti po 
kelias lovas. Tuom nori jie 
paminėti milaszirdingumą na- 
baszninkės karalienės Vikto- \
rijos.

— 25 d. Sausio laikė egza- 
menus 260 kandidatų maszi- 
nas aliejuoti. Daugelis isz jų 
nemoka skaityt nė raszyt, bet 
ten to nė nereikalauja. Algos 
toki darbininkai gauna po 65 
dol. ant mėnesio.

— Panedėlij turėjo provą 
senatorius J. C. Broderick. 
Apskųstas jis buvo už užlai­
kymą kazyriavimo namų.

— Darbininkai Smith Shoe 
Co., skaitliuje 300 nuo neku- 
rio laiko straikavo. Dabar 
bet susitaikė su darbdaviais 
ir sugrįžo į darbą.

Į tyrinėjimo sūdą 24 Sausio 
liko atvesta 25 nustoję proto 
žmonės. 18 isz jų liko pri­
pažinta neiszgydomais ir pa­
talpinta beproezių namuose, 
kiti nusiųsti į ligonbuezius.

— Chicago j yra keliolika 
serganczių rauplėmis. Gydy­
tojai visus ragina cziepyti raup­
lės. Neganato, sako jie, kad bu­
vote cziepyti jaunystėj. Raup­
les reikia cziepyti kas 7 meti i.

OLLA.
Laasas numirė. Gyveno dar 

tiktai metus su paezia, duktė- 
re prekėje nuo Didžiosios gat­
vės.

Geras Laasas visados buvo 
karsztas, o labai mėgdavo 
szvediszką ponezą. Vieną va­
karą iszgėrė per daug ponezo 
ir užmuszė jį apopleksija pa- 
ežioje jaunystėj.

Visas kaimas gailavo Laaso. 
Buvo tai turtingiausias ūki­
ninkas visoj a pi ei i n kė j. Visi 
susirinko raminti naszlę.

Didžiausiame ir dailiausia­
me kambarije stovėjo grabas. 
Nabaszninkas gulėjo jame už­
dengtas paklode. Aplink gra­
bą degė žvakės.

Kaimynai viens paskui kitą 
ėjo, atidengė paklodę, pažiu­
rėjo į nabaszninką ir darė sa­
vo patėmyjimus.

— Kaip jis, nabagas, per­
simainė!

— Kaip dailiai iszrodo, vi­
sai kaip gyvas!

Paskui kiekvienas paspau­
dė naszlės ranką ir ėjo į kitą 
kambarį, kur priverstas buvo 
iszgerti stiklą ponezo ir užsi­
kąsi deszros.

Pamažu vėla visi iszsiskir- 
stė, liko tiktai keturi vyrai ir 
naszlės motina. Buvo tai Onni, 
Spunavi, geriausi nebaszninko 
draugai ir Oge. Liko jie su­
raminti naszlę ir sėdėt per 
naktį prie nabaszninko. Oge 
po teisybei ne buvo dideliu 
nabaszninko draugu, nes se­
iliaus jisai norėjo gauti Ollą 
už paezią, ir niekad negalėjo 
dovanoti Laasui, kad ją pa­
veržė. Bet dabar Laasas nu 
mirė, o visi gyrė Oge už tai, 
kad liko prie nabaszninko su- 
ramint jo paezią ir dovanojo 
tam, kuris dabar jau stovėjo 
ant Dievo sūdo.

Visi sėdėjo apie grabą nu­
leidę galvas, liūdni.

Onni pakilo, nuėjo prie sta­
lo, iszgėrė stiklą ponezo, atsi­
duso ir tarė:

Visi esame nuliūdę, liet ne- 
reik užmirszti savęs. Jug Olla 
pavelįs....

Olla noriai pavelijo. Visi 
susėdo prie stalo, ant kurio 
stovėjo pleczka ponezo, desz- 
ra, kiausziniai ir duona. Gėrė, 
valgė ir verkė. Paskui nusto­
jo valgę ir verkę, tiktai gėrė.

Buvo tada tyku. Vienas 
pradėjo pasakoti kaip dirbo 
su nabaszninku ant laivo ir 
keliavo drauge. Iszpradžių 
kalbėjo lėtai apie svarbesnius 
dalykus, paskui pradėjo gar­
siau apie linksmesnius atsiti­
kimus.

Grįezioj buvo linksmiau, 
girdėti galima buvo net juo­
ką.

Jug nabaszninkui vis tiek, 
ar prie jo gralio verkia, ar 
juokiasi.

Buvo jau vėlu. Iszmuszė 
jau antrą po vidurnakezio. 
Naktis szviesi, mėnasiena. Ne­
toli buvo ežeras. Tykiose jo 
vilnyse atsimuszė rausvas dan­
gus. .

Grįezioj buvo tyku. Visi 
sumigo pasirėmę alkūnėmis į 
stalą. Nemiegojo tiktai Oge 
ir Olla. Sėdėjo tyliai įstabiai 
tik žiūrėdami viens į antrą.

Olla atsiminė, kad kadaisia 
Oge labai jai patiko ir, kad 
butų buvęs turtingesnis.... 
Giliai atsiduso.

— Olla — prasznabždėjo

Metas III.
Oge — tegul jie ežia sau mie­
ga, o mudu eikim prie ežero.

Paėmė ją už rankos ir isz- 
ėjo abudu.

Grįezioj visi tyliai miegojo.
Į kambarį, kuriame gulėjo 

Laasas, įsiskverbė saulės spin­
dulys. Kaziukas užmirszo už­
dengti jo veidą drobule. Sau­
lės spindulys puolė ant Laaso 
veido, kuris visai neiszrodė 
ant numirusio.

Duzgdama po kambarį lak­
stė rausia. Užtūpė ant nabasz- 
ninko galvos, paskui pradėjo 
vaikszinėt po veidą ir ant galo 
dingo uosi j.

Matomai nabaszninkui ne­
labai tas patiko, nes nusieziau- 
dė sykį ir kitą, atvėrė akis ir 
pakilo.

Apsidairė aplinkui su nuo- 
steba, tuojaus viską suprato 
ir pirmiausia pamislijo, kaip 
tai nudžiugs pati pamaezius jį 
gyvą.

Iszlipo isz grabo ir drebė­
damas nuo szalczio apsisupo 
drobule ir iszėjo jieszkot pa- 
ežios.

Kitame kambaryj ramiai 
miegojo. Ant stalo stovėjo 
likę ponezo ir nurūkyti papi­
rosai. Laasas buvo alkanas, 
bet nesilytėjo valgio. Norėjo 
pirmiaus pradžiugint paezią.

Ant ežero kranto, prie krū­
mų matyt buvo skarelė, kurią 
neseniai padovanojo Ollai. 
Gal sėdi ten ir raudoja naba­
gė. Pakėlė drobulę, kuria bu­
vo apsisupęs ir nuėjo prie eže­
ro.

Sėdėjo ten Olla, bet szalia 
jos sėdėjo Oge. Staiga tarp 
judviejų galvų szmėstelėjo 
ranka ir davėsi girdėti pliauk- 
sztelėjimas plasztakos. Olla 
ir Oge kaip apstuipę žiurėjo į 
nabaszninką, paskui nieko ne­
sakę nubėgo viens ten, kits 
ten.

Laasas pažiurėjo į juos, pa- 
sigrąsino kumszczia ir tarė:

— Nuo szio laiko jo koja 
nepastovės mano namuose!

Grįezioj buvo tyku, girdėt 
buvo tiktai musių dūzgimas. 
Kada atėję sergėti nabasznin­
ką jo draugai garsiai knarkė, 
jis liūdnas, apsisupęs drobule 
sėdo szalia jų prie stalo.

Iszgėrė stiklą ponezo, pas­
kui kitą ir pradėjo valgyti mė­
są....
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Greitai! Greitai!
„Praszau prisiųst man tuzi­

ną bonkų, kaip galima grei- 
cziaus, nes liko mums jau tik 
trys“, raszo Jokūbas Pienosil, 
37 Jackson st., So. Omaha, 
Neb.„Yra jos dėl motinos ser- 
ganezios. Kentėjo ji vidurių 
liga su virszum metus, teip 
kad mums rodėsi, kad jau ne- 
gailina bus sugrąžinti jai svei­
katą. Bet dėkui Dievui ir Tri- 
nerio KarcziamVynui jauezia- 
si daug gerinus. Laikėme du 
gydytojus, kurie nieko jai ne- 
pagelbėjo, ir net vienas iszsi- 
tarė, kad matomai ji turi vėžį 
viduriuose. Po kairioja puse 
szone atsivėrė jai opa. Neyra 
ji dar visai sveika, bet jau tu­
rime viltį, kad visai pasveiks. 
Dėlto-gi praszau jūsų kogrei- 
cziausiai atsiųsti jūsų gero vai­
sto.“ Laiszkas tas lytisi gydau- 
ežio vynoAmerikoje, kuris yra 
iszdirbamas tiktai Juozo Tri- 
nei', 799 S. Ashland Av. Chi­
cago, Ilk, kuris yra geriausiu 
vaisu nuo visokių vidurinių 
ligų. Praszyk jo aptiekoseir 
neimk kitokio, kaip tik Trine- 
rio, nes tik jisai gydo.
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ADRESAI

Teairaliszkos szv. Martyno D-tes vyriausybes
Prezidentas M Kadžiauskas, 

923 W. 18 place 
Vice-Prezidentas M Adominas, 

3244 South Morgan St.
Prot. Sekretorius I Nausieda, 

10 W, 25 Street
Finan. Sekretorius K Stulga, 

South Morgan St.
Kasierius J Nausieda, 

3245 South Morgan St,

Dr.M.P.Kossakauskis
3315 S. Morgan ulyczios

Aptiekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lOtos iki 12tai valandai 
priesz pietus.

CHICAGO, ILL.

PHOTOGRAPHER.
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL.

Kabineto Photographijos po $2.50, 
3.50, 4.50 už tuziną, įpatiugos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

Stanislovas Marcinkevicms
Parduoda Szipkortes ant vi­

sų kelių mariomis.

Kataliko

HENRY HEINE, 
------APTIEKORIUS. — 

Kampas 31 ulyczios ir S. Halsted street.
Iszpildo visokius receptus. Pas jį tik­

tai galima gauti t. v. Hospital kosulio st­
ropą, visų pripažintas už geriausį gydiklą 
del kosulio, suszalimo, užkimimo gerkles, 
sausdusulio, skausmo krutinės ir visokių 
uždegimų gerkles ir plauczių.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo­
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 S. Halsted st. CHICAGO, ILL.

Dr. J. GINSBURG,
184 W. 12th steet cor. Jefferson street

CHICAGO, ILL.

Offisn nlaniosi
Ypatingai asz gydau valkus, difterijas 

ir kruopo.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus knogeriau- 
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin­

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezius, škaplierius, kryže­
lius, abrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, ir siun­
eziu į kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu.
925 33rd st. Chicago, Ill.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai i r pigiai.

Spaustuve

A. Piekalkiewicz,
Karpenteris, KONTRAKTORIS

IR BUDAVOTOJAS.

Apsaugoja namus ir forui- 
v ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:
4514 S. Paulina st. Chicago, Ill.

DIEMANTO ELEKTROS KRYŽIUS.

KATALIKO SPAUSTUVE SPAUDINA 
VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS, 
PLIAKATUS, VIZITKORTES IR ATLIEKA 
VISOKIUS KITUS DRUKORISZKUS DAR­
BUS LIETUVISZKOJE, LENKISZKOJE IR 

ANGLISŽKOJE KALBOSE IR TT.

Sanvaitinis I

tail tali

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa- 
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi apliekoje.

Dr. Marija taiiii. k
Lietuviszkas daktaras, kas dieną 

iki 12 isz ryto galima rasti OFICE.
723 West 18-th st.

CHICAGO, ILL.
Telephonas 78 Canal street. Galima 

Telephonuoti isz kiekvienos aptiekos.

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP­
TIEKOS.

CHICAGO, ILLINOIS.

Fotografo užvedimas
Intaisytas dailei artistiszkai, geriausei 

atliekamas darbas yra garantavojanuis 
cienios pigios.

NIKLAS & CO.
589 Milvaukee avenue arti 

Cornelia street CHICAGO, ILL.

3328 Auburn avė.
Chicago, 11.

Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 
juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip­
kitės prie jo.

BOMAN STOBECKI,
užlaiko

Visokius forniezius, geležinius iszdar- 
bius ir peczius.

489 Milwaukee avė. tarp
Elston ir Chicago avė. CHICAGO, ILL.

Vadinamas teipgi Volta Kryžium, keletą metų at­
gal tapo iszrastas Austrijoje, ir prasidekavojant savo 
naudai Kryžius tas veik pasiplatino Vokietijoj, Frau- 
euzijoj, Skandinavoj ir kitose Europos szalyse, ir 
szendien yra labiausiai pageidaujamas kaipo galin­
gas vaistas nuo Reumatizmo ir daugelio kitu kūno 
negaliu.

Elektros Diemanto Kryžius gydo Reumatizmą teip 
muskulų kaip ir sąnarių, neuralgija ir kitus kūno 
skaudėjimus, nerviszkuma, nervų nusilpnėjimą, silp­
numą, prastota nervų gyvumą, nervų nupuolimą, ne­
miga, abejotinguina, dvasios nupuoljina, hyscerija, 
paralyžių, sustengima, drebulį, neuralgija, apoplek­
sija, nuomarą, szv. Vito szoki szirdies plakimą, gal­
vos skaudejima ir visus nerviszko systsmo sugedimus.

Veikme jo apsireiszkia pati per save begyje kele­
tas dienų, bet kartais užtrunka kelias dienas.

Kryžių reikia nesziot dipna ir naktį, pakabinta ant 
szilkinio szniuruko ant Kakįp, augszcziau szirdies

Spaustuvė yra įtaisyta su nau­
jausiais įrodymais.

Darba atliekame pigiai, greitai ir gražiai.

i RRomauhloirRiszanio.
8 P. Jobo in .W tapytojo- 
j & Apolionijos hot, Anoberto.

10 K. Sitolastito p. Yllemo. 
H P. Lazoriius, Eufroiimo.
12 U. EililIjHh Modesta 
U 8. buriuos de Rieti.

Albertas Wachowskis
1509 W. 22-nd st.

Chicago, III.
Yra tai vienatinis Clticagoj lietu­

viszkas Notary Public, rejentas, 
dclto reikale lietuviai privalo kreip­
tis prie jo o visame kame gausite 
rodą ir patarnavimą.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkct savojo. Gyve­
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly­
czios.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die­

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIE3 White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards G55.

Lietuviszka Aptieka
J. LESZCZYNSKIO,

3315 8. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

jog užlaikau agentūrą szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos)amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavus medicinos, visoki gm 
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak­
tarą kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atsiszaukusiems per laiszkus ir apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

indaubos. Mėlynoji puse turi but į apaezia apversta. Priesz naudojima ir viena 
syki ant dienos po to indek Kryžių j truputi drungna goriausio uksuso skystimą 
ir laikyk per keletą miliutų. Vaikužis žiūrint pagal amžių, uksusa reik su van­
deniu atskiesti. Prekz to Kryžiaus yra vienas doleris ir gvarantuojame, kad jis 
suteiks tokia pat nauda kaip kad geriausiejie elektriszki diržai, kasžtuojanti pen­
kiolika bei dvideszimfs sykių daugiau. Kožnas szeimynos sąnarys, sveikas ar li­
gotas, niekados neturi but be to Elektriszko Kryžiaus, kurs yra geriausiu gelbeto- 
jum prieszai visokias kūno negales ir skausmus. Prisiųsk vieną dolerį per expresa 
ar money orderį arba registruotoj gromatoj, o mes tamstai savo kasztais pasiųsim 
viena Elektriszka Diemanto Kryžių, arba G už $5.00. Gauname tnkstaneziafe re­
komendacijų nuo ypatų, kurios su pagelba szio stebuklingo Kryžiaas iszsigyde. 
Yra užtektina dOl parodymo jo magiszkos galybes. Sztai pora rekomendacijų:

Asz sirgau ant Reumatizmo, per keletą metų. Po szeszių nedolių vartojimo 
jus Elektrikinio Diemond Kryžiaus galiu pildyti savo priderystes, todėl yra geriau- 
se gyduole isznaikinimui Reumatizmo sopulių. Paul Povil, of Milwaukee, Wis.

Asz ilgai kentėjau sopulius krutinėję, gydė manę daktarai, bet negalėjo man 
panaikyt sopulių; Tamstos Elektrikinis Diemonto Kryžius iszgelbejo mane nuo 
skaudėjimų. Vigo Sunn, Freefort, 111.

Jūsų Elektrikinis Diemonto Kryžius labai užganėdino manę, tai yra toks 
kaip jus apie jį. O. Wahlstkom, Oakley, Idaho.

The Diamond Electric Cross Co., 306 Milwaukee Ave/TIIICAGO, ILL.

SIUNCZIAME TEIPGI PINIGUS IN VI­
SAS DALIS PASAULĖS, YPATINGAI 
RUBLIUS IN MASKOLIJĄ. VISKĄ AT­
LIEKAME TEISINGIAUSIAI IR PI­

GIAUSIAI.
Kataliko Spaustuvės adresas szitoks:

3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

PIRMAS LIETUVISZKAS.

z^GliAJtORILS.^>

POVILAS MAŽAIKA
3305 Auburn Ave.

_ JbWM a

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, 

PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS 
ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LO­
VOS. PIGIAUSĘ VIETA 
MIESTE.

Henry Stuclsart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

Kaz. Palszis,
Laiko geriausia Buczernę ir Grosernę

VISOJ CHICAGO, 
HIGHTS.

Szviežia ir rūkyta mėsa ir 
visoki daigtai del valgių 
kuogeriausi.

....ANT....

15tos ir Wentworth Ave.
Chicago Hights, III.

W. L. KLEWER,

architektas
Stato mažus ir didelius namus.

1506 Schiller Bldg • CHICAGO, ILL.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Yards 885 

CHICAGO, ILLINOIS.

AR TUKURCZIAS??
Visi budai kurtumo arsunkaus girdėji­

mo yra iszgydomi mus nauju budu,tik gi­
mę kureziais neiszgydomi. Galvosužima 
iszgydo tuoj. Apraszyk savo ligą. Rodą 
ir apžiūrėjimas dykai. Gali iszsigydyti 
pats namie labai pigei.
Dr. DALTON’S AURAL INSTITUTE, 

596 La Salle Av., Chicago, Ill.

STATE
MEDICAL

Naujas Fabrikas!
Lietuviai žiūrėkit ir naudokitės! 

Užsidėjo iszdarbystę ant savo locną 
properezių Ant. Sukurskis cigarų ir 
cigarotų isz Kaukazko tabako. Teip 
gi pristato j namus kur tik kas pa­
reikalauja ir iszpildo orderius kuo- 
geriausiai. Norinti gauti geriausių 
cigarųir cigaretų arba visokiogaiun- 
ko cigarus, kreipkitCs prie:

ANT. SUKURSKI,
14 st. ir Wentworth a Ve.

CHICAGO HIGHTS, ILL.

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz- 

ką tabaką isz seno krajaus ir del uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 6G, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. G ližes 8, 10, 15c. už 
szimtą;cigaretų knygutes:24,30,40ir50c. 
už tužiną. Cigar Clipping tabakas 3u ir 
35c. už svarą. Cigarniczios po 3, 5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104,1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Ameriką 
greitai ir gerai.

msfumiiy.

. (LIETUVISZKAS
772 Milwaukee Avenue.

PRIIMA
LIGONIUS

nuo 
nuo 
nuo

A. L. GRAICZUNAS,
DAKTARAS.)

Chicago, Illinois.
8 iki 10 ryto
12 iki 1 po piet
7 iki 9 vakare.

Ateik pats arba gali paszaukt į savo namus. Gydau pasekmingai ir didžiau­
sioje paslaptyje užlaikau užsikreczianczias limpanczias gėdingas ir prastoto vyrisz- 
kumo ligas. Atsiszaukiantiems par laiszką su apraszymu savo ligos duodu rodą.

Didžiausias galiūnas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi­
tingų ir veselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st. Chicago, III

S, Midison tari, CH1CAG5, ILL.
(arti McVickers Theatre.)

Klausk rodos pas seną Daktarą. ciniszkos įrednes, su 
-*- geriausiais atestatais

užbaigęs medicina, turi ilga praktika, yra kalbininku, autorium ir specijalistu gy­
dyme slaptų nerviszkų ir chroniszkų ligų. Tukstancziai jaunų žmonių, tapo jo 
iszgelbeti nuo prieszlaikinio kapo, sugražintas jiems vvriszkumas ir tėvystes laime.

silpnumas nervu, isznaudotas syste- 11 astotas VVl ISZkUUiaS, prastota atmintis, neapkentimas 
' d.-augystes, prastota energija, priesz- 

laikinls susikūprinimas, meszlungis bei abelnas nusilpnėjimas, vis tai yra pasek­
mėms jaunystes iszdykumo ir neiszmintingumo. Jus gal esate dar tik pirmam 
ligos stadiume, bet atminkit, kad ius spareziai artinatės į paskutini. Taigi tegul 
klaidinga geda ar didyste nesulaiko jus nuo praszalinimo kaneziu. Daugelis jau­
nų vyrų, nesirūpindami apie savo padėjimą daejo to, kad jau buvo pervelu gydytis, 
ir tad giltine juos palipstejo!

LIETUVISZKAS IR LENKISZKAS
KANTORAS.

Jau 22 metai kaip Kantora 
laikau Chicagoje dėl pardavimo 
Szipkorczių i Kraju ir isz Krajaus 
ant geriausių szipų. Prekės pigiausios; 
ant Vokiszkos ir Angelskos linijos.

Rublius ir visokius pinigus siuneziu į visas dalis 
Svieto, už pigiausę prekę ir suvaikszczioja greieziau kaip isz 
kitur. Baxa dėl pinigų pakavojimo parandavoju už 3 dolerius 
ant metų. Kas nori handlevot su sprayedlivu Kanto- 
ril, tai praszau ateit arba raszit pas jus pažįstama agenta.

H. Krulewich,
571 South Canal street. Chicago.

Lietuviszkas Dr. K. A. BUTKEVICZIA,
nuo 9 iki 10 isz ryto 

„ 1 „ 3 po pietų 
„ 7 „ 10 vakare.

Ofiso 
adynos:

TELEFON MONROE 981

581 Milwaukee Avenue.
Gyvenimas, 251 Wabansia Ave.
TELEFON WEST 1844. CHICAGO

J. SILVERSTEIN
Iszdirbu ir par­

traukiu Rusisz

tabakų. Užlai­
kau cigarus, oi- 
garietus (popie- 
rosus) ir uostomąjį tabakų. 
Galima gauti į sztorus už hol- 
selio prekę ir szeip pas manę 
pirkti.
498 South Halsted ir kampas 

O’Brien street.

CHICAGO, ILLINOIS.

Geo, M. Glaser, M. D.
Medicinos Daktaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak­
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose. .
807 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak.

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi geriau- 
se pasekme.

C. W. DYNIEW1CZ & CO., J*
805 MILWAUKEE AVENUE,
Pomiędzy West Division i Cleaver nllcaml.

CHICAGO, ILLS. ggliįglsB
KANTOR PIENIĘŽNY, REALNY I ASEKURACYJNY.

Wysetka plenlądzy do Europy, S|>rzed»ž 
Realnoscl, Kurty Podrožne, O ręrone I 
Kolejowc do i z Europy. Wynibliinie Pa- 
pierow Legalnych, Š, iqganie Sched, Ase- 
knracya Domow, Gruntu Kolejowe na Kar­
iny, Wypozycznuie plenlądzy na Budo-

wanic

Į /11 \ ta\H 71 71t4 vi / □ 7) j □ 71 □ 7J/ □ Y1 /t vi 7 U rt a/av 

w. siominskaTi 679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL. <1 

Mano Dirbtuwe tapo ų
Apdmoanota 11

DWIEMS MEDALIAIS I
ant Kosciuszkos Paro- i|
dos už rūpestingą, tei- IJ
singa ir artistiszką isz- «
dirbimą. jS

IV KJ

B KARŪNŲ, WARPU,^ 
g KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, ' 
| BERLŲ, MARSZAL- 
1 KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbę apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi-

I
sus augszcziaus paminėtus daig­
ius Pigiausei, Teisingiausei
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu

įį wiska padirbt pigiau ir geriau ne-
$ gu kiti fabrikai.

Su guodone
$ W. SliOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

CM At; CMivt;

Temikit!
T imnnnprnna lin-ao kaip tai sipilis visuose savo laipsniuose: pir- 
JUILLI UdllLZilUo 11 ii vo, niame, antrame ir trecziame, puvimas gerkles, 

A ™ 7 noses ir kaulų, slinkimas plaukų, kaipogi ir
sekios tekėjimas, iszberimas ir meszlungis, pasekmes nevalystes ar iszdykavimo 
bus veikiai iazgydytos. Mes gydome virszminCtas ligas teip, kad netiktai jas vei­
kiai praszaliname, bet ir vislszka sveikata ligoniui sugražiname.

A Cmi ii Ir kad mes pilnai gvarantuojame iszgydyti kiekviena liga, kokia tik 
AI1I1111K, apsiimam gydyti. Jeigu jus gyvenate toliau nuo Chicagos, tai ra- 

7 szykite mums gromata reikalaudami klausymų listo, nes mes gy­
dome teipgi per paczta, jeigu tik mums teisinga ligos apraszyma ligonis prisiuezia. 
Gyduoles mes supakuojame j atsakanezia deže ir siuneziame jas ligoniui, taip ’ 
neatkreipti jokios-žingeidystos paszalinių ypatų.

Musų prekes yra pigesnes už bet kokio oficijalisto >isoj 
szalyj ir todėl kiekvienam ligonini prieinamos

. > . ................................ .

kad

flihiRM. I nuo 10 ryto iki I po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare. Norioms uinsu dvynos ■ ( jr g2wnjoas nuo įq rytOi
Ateik pats arba raszyk sziadien, nes ryto gali but pervelu.

-ltpSKX . - Per m- užlaikau agentūrą ant
BRIDGEPORTO ir stengusiu 
kiekvieną užganėdinti kuoge- 
riausei ir sanžiniszkai, bet žinote 
priežodį: dar tas neužgimč, kurs 
visiems {tikto! Teip pat ir su 
manimį yraj nekurie nCra užga­

nėdinti isz manęs, bet yra tai žmones, kurie nesupranta savo gero, bėga pas 
Mauszkius ir Abromus, kurie szvelneis žodžeis moka primasmti ir apgauti.

ŽINOKITE GERAI, JOG PAS MANE GALITE GAUTI 
cyTpTTAlJTpQ isz krajaus ir į krajii kuopigiausei. New Yorke 
o/jll HAJI! 1. Tie nereikalaujate eiti į hotelį ir mokėti už nakvinę po 
$1.50 nuo asabos, bet staezei galite eiti ant laivo.

Apsaugoj u nuo ugnies, namus, niebelius 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siuneziu pinigus į visas dalis 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigus ant gero procento, todėl 
kas turi pinigų tenelaiko namuose del vagies, bet ateina su jais pas manę, 
o asz jam padėsiu geroje vietoje ant gero procento. SU GUODONE

JULIJONAS PIOTROWSKI,
3121 South Morgan St. ir 31 Place, — Chicago, Ill.

Ovkli rilkviū IBIS graitesnio pagarsinimo savo cigarų visiems rūkantiems mes iszlei I 
i Uhj wUjcuHu džiam tukstanczius doleri] ant premijų. Prie pirmutinio bakso cigarų mes 

luodam sekanczius daiktus: 1 dailiai iszmargintą 14 karato paauksuotą vyriszką laikrodėlį 
(arba su nikeliniais luksztais, jei norit) su gerais amerikoniszkais viduriais, teisingai einantį, 
vertą "15; gvarentuojam ant 5 metų taisyti uždyką jeigu reikėtų. Kasztuoja 4.50. 1 dailų 
lenciūgėlį ir kabutį v. 50c. 1 paauksuotą žiedą vyriszką, ar moteriszka, labai gerą, parduodam 
krautuvėse po 2 dol. vertą 1,50c. 1 dailią špilką, vertą 25c. 3 špilkas į marszkinius 30c. Por 
špilkų j mankietus 25c. 4 guzikus į kalniečius 20c. 6 arbatinius szauklukus 50c. Peilisirpui 
ki cukrinyczia 50c. 1 pypke su ilgu cibuku 1.25c. Britva verta d.2.50c. Dirželis galast britvai 
50c. Szepetukas ir puikaus muilo. PAMATYT TUOS VISUS DAIGTUS GALIT UŽDYKA 
atsiųskit savo vardą, adresą ir areziausią ekspreso staciją, o mes nusiųsim visus tuos daktu 
delpasižiurOjimo. .Jei patiks, užmokėsit ekspreso agentui S3.05 ir kasztus ekspreso, jei ne, 

Inekasztuos jums nieko. DziegorOlis yra vyriszkas, jei norite moteriszko, dadokit 75c. Mes at-

HABANA

rPlnlSua 9U orderiu ir 4t)c. už stampas.JHes trotijame ant to, bet norim iszsikasztuoti 35,000 dolerų aut pasigarsinimo. BKAin
j i t i Beck, Lorain, O. raszo: „apturėjęs cigarus, dziegorOlį ir kitus daiktus labai esu užganėdintas jais. DziegorOlis teip gerai eina, kaip mono ui

ao dol., isz ko asz; net glebiuose.“. W. Hewes, Davenport, la. raszo: „Ponai: Pakelį, ką man iszsluntet gavau ir labai esu dėkingas nž tokius gerus daiktus; vW bi­
riems parodžiau daiktus stebėjosi ir ketino siųsti jums orderius.“ (Szita firma yra atsakanti. Ed.)

Raszykit pas: N. KING HARVARD CO. 159 Washington Str. Chicago, Ill.
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Myri? Anglijos karalienės 
atkreipė akis visos pasaulės 
ant Anglijos. Apie karę Pie- g()Urties: 
linėj Afrikoj tuom tarpu la­
bai mažai daeinu žinių. Buvo 
ten keli nauji susirėmimai, 
keli trukiai liko numesti nuo 
relių. Laukiama dabar yra 
ko tokio didesnio. Lord Kit­
chener sustatė savo armiją į 
didelį pusratį, kuris atsirem­
damas vienu sparno Į mares, o 
kitu į robežių vakarinės dalies.

? Nataliaus, trauks perdėm že- f 
mę, norėdamas suvyti visus 
baras į vieną vietą. Padarys 
tai nei medžioklę. Pirmb.us 
būrai trankė Į provinciją Kap- 
land, bet isz to dar nieko ypa­
tingo neiszėjo. Nėholendrai

• nesukilo, nė Kitchener neap­
leido Pretorijos. Karė tesiąsi 
ir isz to turai gali tik džiaug­
tis. Fienatinia pagelba jiems 
gali boti tiktai įsimaiszymas 
kitą vieszpatysczią, o kad tas 
cali atsitikti rikhi j»J|ikii- ■. , itad juo ilginus karė ląsis, juo 
genaus būrams. Eina paska­
las, kad daktaras Leyds, kuris 
atkeliavo j Europą su Tran- 
svaaliaus prezidentu Krueger, 
perka Europoj ginklus, ir ne­
paisant anglą sargybos, lai­
mingai juos persiunezia bu-' 
rams. Krueger, matyt, gerai 
žinojo dėlto iszvežė i Europą 
milijonus Trsnsvaliaus dole- 
rią ir pavedė juos iszmintin-1 
giems ir teisingiems žmonėms.!

pasiraszė, 
prispaudė 
jo. Negi 
nu, kurių 
rius pado 
donams.

riumenės, 
sza savo 
Traukiasi

pasidaryti 
Užėmimas 
laskoliją 

vieszpatysl 
ks Vokie

)omja. i 
ežiai dideli 
užėmimui

tanti tiem

prie 
abejotina.

ją, pasisko

- Daut 
nių Kanai 
gando, kai

skelbia, buk daugelis būrų 
garnizonų jau sudėjo ginklus 
ir prižadėjo daugiaus jų ne­
kelti priesz Anglijos galybę, 
ir pranaszauja trumpame lai­
ke užbaigimą karės. Bet prie- 
laukus būrams laikraszcziai 
vadina tą tiktai iszmislu. Bū­
rai esą su senoviškų entuzija- 
zmu kovoja su prieszais savo

oados resj

butų priesz
— Pary 

darbininku 
kelių, kuri

r- Nau 
joj ir Venį 
rosi karszt

tėvynės ir kovos pakol neĮgis proviocijo 
lllrtivka orkn n n J Ai nA L „a • V •liuosybę, arba padės už ją sa­
ro galvas.

Anglija. '
Anglijos karalius Edvardas, 

VII jau prislėgė ir pradėjo, 
viešpatauti. Isz pradžią vo j 
kiecziai lyg nerimavo. Bijo- j 
josi senovėssntikmės Velszijos 
kunigaikszczio su Prancūzija; 
tas nelabai geru ženklu buvo 
dėl Vokietijos. Pasirodė vie- 
nog, kad veltui jie nerimavo. 
Pribuvimas Vokietijos cieco- 
riaus Wilhelmo j Angliją ir 
buvimas jo, kaip prie lovos 
mirsztanczios karalienės Vik­
torijos teip ir pirmose dienose 
Edvardo VII vieszpatavimo 
hbai prielankiais vokiecziams 
padarė anglus. Drauge ver­
gta, valgyta, gerta ir ant galo 

ilhelmas liko laukiniu mar- 
^zalku angliszkos armijos, o 
Edvardas admirolu vokiszkos

į revoliuci 
riausiu jei 
yra genero 
neseniai b 
mai valdž

gai užsibai 
taviems. ] 
žadėjimas 
fra nelabi 
maistiniai 
už jo karei 
numest nm

'Itią labai daug ir vokieeziai 
b) tik džiaugtisgali. Asą-

griūti simpatiją prie prancu-
Kaipo Vekzijos kuni 

^'hztisjisii mylėjo n-"

-1d. 
re (Francu 
pėdinis lai 
iszsigelbėj

— Abe 
miszimai. 
nelikus isz 
du vyriaus 
sipykeirn 
nėuis stojo 
krito 7000 
pusių.

- Mais 
yra Arabi 
riumenės




